
ČTVRTEK 9. ČERVNA 2016 Č. 112 • WWW.METRO.CZ





Největší deník v ČR

Čtvrtek, 9. června 2016

Č. 112, www.metro.cz

CESTY NA DOVOLENOU
NA JIH BUDOU PEKLO
S LÉTEM PŘICHÁZEJÍ UZAVÍRKY NEJEN U NÁS, ALE I PO CELÉ EVROPĚ STRANA 2

Slavný americký spisovatel Robert Fulghum včera osobně v Praze představil svoji nejnovější knihu Poprask v sýrové uličce. ČTK

Svátek slaví: Stanislava
Min. 170

Max. 210

V KINECH OD 9. ČERVNA

DVA SVĚTY. JEDEN OSUD.

ˇ

Boj s korupcí
i zločinem do
jedné budovy
Jedna budova, dvě nesluči-
telná pracoviště. Tak má
vypadat nová Národní
centrála boje proti organi-
zovanému zločinu. Pokud
ke změně dojde, ministr
spravedlnosti Pelikán uva-
žuje o rezignaci. STRANA 3

Japonský
lesník je dál
lesa pán
Vzali jsme do terénu
modernizovaný forester.
Na první pohled novou,
modernizovanou verzi
japonského SUV od starší
nerozeznáte. Jízda v ní je
však příjemná, s kopečky
si hravě poradí. STRANA 8

Do dějiště fotbalového
Eura se jede s obavou
Strach z teroristů. Pomoci překonat ho mají velmi silná bezpečnostní opatření. Aplikace. V případě vážné
teroristické hrozby varuje majitele chytrých mobilů. Turnaj. Začíná zítra, Češi už dorazili do Tours STRANY 4 A 9

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 9. června 2016 02

V Rakousku řidi-
čům hrozí pokuta
až 60 tisíc.

Bezpečí. To nejvíce letos zají-
má české turisty. Proto se
chystají na dovolenou velmi
často do Evropy. Cestovní
kanceláře odhadují, že jen na
Jadran se letos vydá 800 tisíc
Čechů, což je o 60 tisíc víc
než loni. Cesta k moři letos
ale potrvá o něco déle.
S létem přicházejí uzavírky.
Z Prahy na Jadran je to přes

1100 kilometrů. Běžně cesta
trvá 12 hodin. Letos se ale Če-
chům cesta sem protáhne.
„Komplikace čekají na řidiče
už na dálnici D1. Momentál-
ně se tu opravuje na pěti mís-
tech. Kdo se tudy vydá, musí
počítat minimálně s půlhodi-
novým zpožděním,“ varuje
Petr Vomáčka z Ústředního
automotoklubu.

Pokud ale na dálnici dojde
k nehodě, postojíte si tumno-
hem déle. Například včera
ráno se tu řidiči kvůli neho-
dě tří kamionů zdrželi do-
konce hodinu. Kvůli husté
dopravě počítejte s hodino-
vým zdržením mezi Prahou
a Brnem o víkendech. Ještě
horší to bude, až začnou let-
ní prázdniny.
V části Rakouska, ve Slovin-

sku i v Chorvatsku začínají
prázdniny stejně jako v Čes-
ku – tedy v pátek 1. července.
O týden později se přidá zby-
tek Rakouska a první vlna Ni-
zozemců. Nejvíc natřískané
budou silnice v sobotu 30. čer-
vence. To začnou prázdniny
v Bavorsku a vlna německých
dovolenkářů ucpe alpské dál-
nice i průjezd Slovinskem.
Obecně se nejsilnější provoz
čeká o sobotách od 16. červen-
ce do 6. srpna.
Pokud stále váháte, který

den vyrazit k moři, vyplatí se
sledovat i dopravní informa-

ce. Například o průjezdu Víd-
ní, kde se opravují páteřní
dálnice A23 a A2 a k tomu
dva mosty. „Tento úsek bude
i tři noci o prázdninách úpl-
ně uzavřen. Konkrétní da-
tum bude teprve ohlášeno,“
varuje Vomáčka. Rychleji se

k moři nedostanete, ani když
šlápnete na plyn. To se vám
navíc nemusí vyplatit. Napří-
klad na Slovensku od loňské-
ho roku zpřísnili pokuty za
rychlost, za alkohol za volan-
tem nebo za jízdu na červe-
nou. Mastné sankce řidiče če-
kají také v Rakousku. Napří-
klad za nepoužívání blinkru
tu hrozí pokuta až 2180 eur
(téměř 60 tisíc korun). Tu poli-
cie uděluje v případě, že řidič
způsobí nehodu.
Pozor si řidiči musí dát i na

to, kde mají v autě reflexní
vestu. Například v Rakousku
nebo Německu je nutné ji
mít přímo v autě, nikoliv
v kufru. Ve Slovinsku se zase
nevyplatí brouzdat dálnice-
mi bez známky. Koho tady po-
licie čapne bez dálniční
známky, tomu hrozí pokuta
až 800 eur (21 600 korun).

Parky a zahrady zaplnili umělci
V Chebu včera začal čtrnáctý ročník krajského festivalu uměleckých
projektů Chebské dvorky. Na zdech, plotech i zábradlích, ve vzduchu
a na zemi se ocitají fotografie, malby, grafické práce, kresby, prostorové
instalace, plastiky i sochy. Umělci budou veřejný prostor svými díly
oživovat jen do soboty. 2x ČTK

Poděbrady!
Tradiční lázně s dobrou dosTupnosTí.

Hotel zámeček**** Ceny od 3.590 Kč
užijte si víkend v lázních a nechte o sebe pečovat.

Široká nabídka víkendových balíčkových pobytů
pro každou příležitost.

nejen na srdce jsou

+420 325 606 500 www.lazne-podebrady.cz

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

inzerce

Citát

Pokud letos pojedete
na dovolenou na jih
Evropy, kolonám se
nevyhnete.
PETR VOMÁČKA, ÚAMK

Hotel Thermal čekají
opravy za miliony
Dlouho očekávaná rekonstrukce
karlovarského hotelu Thermal,
který patří státu, může začít. Vlá-
da schválila zvýšení základního
jmění. Festivalový hotel na nut-
nou rekonstrukci potřebuje
400 milionů korun. Musí se napří-
klad zateplit plášť budovy, vymě-
nit jednoduchá okna za energe-
ticky výhodnější vícevrstvá, po-
stavit požární schodiště nebo vy-
budovat evakuační výtah. Díky
tomu bude mít Thermal i v bu-
doucnosti šanci být centrem dění

při tradičním mezinárodním fil-
movém festivalu.

Na lyže pod zem do
ostravských dolů?
S kuriózním návrhem na využití
ostravských dolů přišla dvojice
akademiků. Richard Papřok a Ka-
rel Kovařík z Akademie věd ČR na-
vrhují vybudovat pod zemí lyžař-
ské středisko. Týkat by se to moh-
lo dolů Jindřich, Hlubina a Záru-
bek a mohlo by tam vzniknout až
30 kilometrů sjezdovek. Vize lyžo-
vačky pod zemí je podle různých
odborníků holý nesmysl. iDNES.cz

Cesta na dovolenou na
jih Evropy bude peklo

Tady se zaseknete

Komplikace začínají už v Čes-
ku. Kolonám se nevyhnete.

● Česko: Strakonická dálnice
D4 zažívá velké opravy. Prv-
ní opravovaný úsek je hned
u Cukráku. Tudy tedy klidná
cesta na jih nepovede. Další
alternativou je trasa přes
Benešov a České Budějovice.
I zde budou problémy kvůli
opravě vozovky. V nejbliž-
ších dnech se uzavře hlavní
průtah kolem Benešova.
Další informace najdete
na webu dopravniinfo.cz.

● Slovensko: Od Žiliny přes
Poprad směrem na Ukrajinu
se právě buduje dálnice.
Omezení na řidiče čekají na
dálnici D2 na trase Bratisla-
va–Brno. V úseku Závod–Se-
kule momentálně funguje
jen jeden jízdní pruh.

● Rakousko směr Itálie:
V obou směrech se opravuje
tunel Liefering u Salcburku.
Komplikace jsou i na dálnici
A10. Zde probíhají opravy
hned na třech místech.

● Rakousko směr Chorvat-
sko:Mezi městy Poysdorf
a Schrick se buduje dálnice
A5. Zdržíte se i ve Vídni.
Tady opravují dva
mosty a jízdní pruhy na jihu
města směr Graz.

Zprávy krátce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 9. června 2016 03

Policie chce bojo-
vat se zločinem
i korupcí ze stejné
budovy.

Jedna budova, dvě naprosto
neslučitelná pracoviště. Tak
má vypadat nová Národní
centrála boje proti organizo-
vanému zločinu, která by
měla spatřit světlo světa v ná-
sledujících letech. Zde by si
podávali dveře kolegové ze
dvou sloučených útvarů – pro

odhalování organizovaného
zločinu (ÚOOZ) a pro odhalo-
vání finanční kriminality
a korupce. Ministr spravedl-
nosti Robert Pelikán navíc
včera pohrozil, že pokud se
tak stane, odejde.
Tato změna by mohla při-

nést řadu komplikací i podle
dalších odborníků. „Protima-
fiánský úřad“ Roberta Šlach-
ty totiž mimo jiné vyšetřuje
také elitního detektiva ÚOOZ
Radka Holuba, který údajně
vynášel z tohoto útvaru infor-
mace z trestních řízení. „Ne-
chápu, jak by měl být tento

závažný případ vyšetřován,
pokud vyšetřující i vyšetřova-
ný pracují v jednom útvaru,“
kritizoval chystanou reorga-
nizaci policie Pelikán.

Cílem vzniku centrály je to,
aby se vedl boj proti organizo-
vanému zločinu z jednoho
místa. Činnost policie by pak
měla být efektivnější. Policej-
ní prezident Tomáš Tuhý by
chtěl do roku 2020 mít čtyři-
cet tisíc lidí. Což stačí na to,
aby policie byla opět uspokoji-
vě fungující. V souvislosti
s plánovanou a také kritizova-
nou reorganizací se spekulu-

je, že by o místo mohla přijít
tvář protikorupčního tažení –
Robert Šlachta. Policejní prezi-
dent to včera odmítl. „Každý
z manažerů má budoucnost
v těchto útvarech. Pokud
bude mít zájem, jeho místo je
tam pevně zakotveno,“ dodal
Tuhý, který také připustil, že
by Šlachta mohl postoupit do
„vyšší úrovně“. Před záměrem
sloučit oba útvary varoval
i nejvyšší státní zástupce Pa-
vel Zeman, podle kterého se
může vyšetřování nejzávažněj-
ších kauz po sloučení fakticky
zastavit. FILIP JAROŠEVSKÝ

Problematický
pasťák skončí
Lidé z Chrastavy u Liberce
si oddechnou. Místní vý-
chovný ústav skončí.
Ústav byl problematický –
většina dětí měla problé-
my s chováním, braly dro-
gy a dopouštěly se nejrůz-
nější trestné činnosti. Ně-
kolik chovanců je na útě-
ku a místní měli strach.
Ústav se v roce 1998 stal
místem tragického napa-
dení vychovatelek. Šest-
náctiletý chlapec tam za-
vraždil v noci samoros-
tem vychovatelku a další
těžce zranil. ČTK

Flamenco v Česku
Už potřinácté se v Praze,
Brně a Boskovicích usku-
teční festival iberoameric-
ké kultury Ibérica. Letos
to bude od 28. června do
3. července. Návštěvníci
se mohou těšit na spon-
tánní fiestu s hudbou, tan-
cem a dobrotami. MAP

Ústavní soud se zastal řidiče,
který při couvání usmrtil dítě.
Podle něj nemohl předvídat,
že k nehodě dojde. Tudíž sou-
dy nemohly dovozovat jeho
zavinění ať už vědomé, či ne-
vědomé. Muž od soudů dostal
roční podmínku, zákaz řízení
a povinnost nahradit škodu.
Neštěstí se stalo před čtyřmi
lety na parkovišti u nákupní-
ho centra v Havířově. Když
muž naložil nákup do auta,
usedl za volant a začal couvat,
vběhlo mu pod kola roční
dítě, to na místě zemřelo. Věc
se vrací zpátky na začátek
k okresnímu soudu. iDNES.cz

Ohrozí to vyšetřované kauzy?

V jižních Čechách jsou ekofarmáři roku
Ve vesničce Malonty na Českokrumlovsku hospodaří nejlepší ekologičtí zemědělci za rok
2015. Místní farma před několika dny získala cenu Bartákův hrnec, který uděluje Svaz
ekologických zemědělců. Na snímku vlevo je agronomka Hana Kýbusová, která míchá
březovým koštětem v dřevěném sudu preparát na hnojení. 3x MAFRA

Platí od 8.6. do 14.6.2016 a neplatí na již zlevněné produkty.

Dostupné také v obchodní síti

Nabídka platí 8.6. – 14.6. 2016 a neplatí na již zlevněné produkty.

dámské oblečení,
obuv a doplňky

Řezbáři
Babička, tak se jmenuje
dílo Slávka Jirana. Je
jedním z umělců, který
pracuje na řezbářském
sympoziu v Mariánské
v Krušných horách. Akce
se koná už popatnácté
v místním domově pro
osoby se zdravotním
postižením. MAFRA

Zprávy krátce

Zajel dítě. Muž
za smrt nemůže

Vše v jednom

Policisté z nově zřízené cent-
rály by se zabývali organizo-
vaným zločinem, teroris-
mem, kyberkriminalitou,
nejzávažnější hospodářskou
kriminalitou a korupcí.

● Levá ruka neví, co dělá pra-
vá. Alespoň na ministerstvu
vnitra. Mluvčí Chovancova
úřadu Lucie Nováková nemě-
la ještě v úterý o dlouhodo-
bě plánované koncepci ani
tušení. „V tuto chvíli žádnou
takovou zprávu nemáme,“
uvedla před dvěma dny.

České miliardy

152
Ačkoli zmizelo 17 tisíc auto-
matů, Češi loni prosázeli 152
miliard korun. Zvýšil se zájem
o loterie a internetové kurzo-
vé sázky a také o karetní tur-
naje v kasinech. Češi vyhráli
121 miliard, provozovatelé
loterií a jiných podobných
her získali přes 30 miliard.

inzerce



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 9. června 2016 04

Záplavy, stávky,
ale hlavně obavy
z teroristů. Do dě-
jiště fotbalového
mistrovství Evropy
se jede s obavami.

Při řadě vyhrocených situací
se říkalo, že fotbal lidi spoju-
je. Při nadcházejícím konti-
nentálním šampionátu, kte-
rý začíná už zítra, bude ale
strach zřejmě hrát s fotbalem
minimálně vyrovnaný zápas.

Včera francouzská vláda
představila aplikaci SAIP, kte-
rá bude majitele chytrých te-
lefonů varovat v případě něja-
ké vážné teroristické hrozby
ve Francii. Uživatel musí sou-
hlasit s automatickou lokali-
zací své polohy a kromě pří-
padného varování dostane
průběžné informace o situaci
a rady, jak se dál chovat.
Od listopadu minulého

roku, kdy teroristé zaútočili
v Paříži, a to také v blízkosti
stadionu v Saint-Denis, panu-
je strach nejen ve Francii, ale
i v celé Evropě.
Vminulých dnech zemi po-

stihly také záplavy, jež si vy-
žádaly čtyři oběti, a hladiny
některých řek jsou stále vel-
mi vysoko. Už týden navíc
běží stávka železničářů a při
samotném šampionátu chtějí
stávkovat piloti Air France.
Čechům, kteří se na mistrov-

ství chystají, nepřidala na kli-
du ani nedělní náhodná střel-
ba na český autobus.

I přes všechny neduhy se
ale do Francie má vydat asi
4,5 milionu lidí, z toho zhru-
ba dva miliony zůstanou bez
lístků jen ve fanzónách. Tu pa-
řížskou u Eiffelovy věže chce
francouzská policie kvůli bez-
pečnosti zrušit, vláda i řada fa-
noušků jsou ale proti.

Na přelomu roku při první
vlně zamluvení vstupenek na
Euro byl zájemo zápasy české-
ho týmu obrovský. Po přiděle-
ní kvót se proto řada lidí obá-
vala, že na ně nezbudou.
Ovšem nyní je na internetu
možné zakoupit desítky líst-
ků na české zápasy. „Ani naši

klienti neměli o lístky zá-
jem,“ říká zástupce jednoho
z partnerů české reprezenta-
ce. Volné vstupenky jsou
k mání i přes stránky Evrop-
ské fotbalové unie. Českých
fanoušků bude ve Francii po-
měrněmálo, jen v řádu tisíců.

Cestovní kancelář Czech
Sport Travel dopraví do Fran-
cie 1500 fanoušků. „Zájem je
menší než v předchozích le-
tech, což je pochopitelné
vzhledem k aktuální situaci
ve světě. Lidé mají strach
z hrozby terorismu,“ uvádí za
kancelář Vojtěch Beránek.

Ve Francii nasadí 120 tisíc
policistů a vojáků, jen bezpeč-
nost při zápasech vyjde nami-
liardu korun. PAVEL URBAN

Francie budí strach, vše
se podřizuje bezpečnosti

Bezpečnost na prvním místě AP

Clintonová
Vítězstvím v poslední vel-
ké sérii stranických pri-
márek demokratická
uchazečka o kandidaturu
na úřad prezidenta USA
Hillary Clintonová potvr-
dila ambice v bitvě o Bílý
dům. Její soupeř Bernie
Sanders se ale nevzdává
a sjednal si schůzku s Ba-
rackem Obamou. AP

Jak to vidím já

Bez obav
Strach je přesně to, o co
teroristům jde. Když se
nabízela možnost vyjet
jako fanoušek na fotbalo-
vé mistrovství Evropy,
neváhal jsem ani chvíli,
třebaže je cílovou desti-
nací Francie, která v po-
slední době moc bezpeč-
ná není. Jenže bát se ne-
smíme. Věřím, že si užiji
skvělý fotbal s báječnou
atmosférou a výhrou čes-
kého týmu. A také krásy
Francie. Na obavy zkrát-

ka nesmí být
čas ani prostor.

TÝDENÍK už zítra

Čeští
hrdinové
a zbabělci
• Pozadí atentátu na Heydricha
• Jak a proč v nemocnici zemřel
• Neznámé kapitoly o odboji v protektorátu
Navíc 8 velkých rozhovorů

JEN
25Kč

Zprávy krátce

Web spadl, lhůtu
Cameron posunul
V Británii se krátce před
vypršením lhůty pro re-
gistraci k referendu o EU
zhroutila příslušná inter-
netová stránka. Britský
premiér David Cameron
proto možnost registra-
ce prodloužil. ČTK

inzerce

PAVEL
URBAN
redaktor
deníku Metro

Bezpečnostní kontroly

Při vstupu na stadiony i do
fanzón budou běhemmistrov-
ství prováděny důkladné bez-
pečnostní kontroly osob.

● Během ME budou ve Francii
působit i zástupci Policie ČR,
kteří se budou s francouzský-
mi kolegy pohybovat v hosti-
telských městech.

● Před cestou doporučuje mi-
nisterstvo zahraničí zaregis-
trovat se v databázi DROZD.



Pořiďte si předplacenou kartu s internetem zdarma v ČR a výhodnými daty v zemích EU.
V prodeji v trafikách nebo na www.mobil.cz, kde najdete i více informací.



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 9. června 2016 06

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 NBA je nejvyšší
profesionální liga
basketbalu v Severní
Americe, založena
byla:
a) 1926
b) 1936
c) 1946

2 Princ Philip, vévoda
z Edinburghu, je
manžel britské
královny Alžběty II.,
který letos slaví:
a) 85 let
b) 90 let
c) 95 let

3 Varšavská smlouva byl
vojenský pakt zemí
bývalého východního
bloku v Evropě,
vznikla:
a) 1950
b) 1955
c) 1960

4 Pracemi z oblasti
magnetismu
a elektrodynamiky
proslul francouzský
fyzik a matematik:
a) A. E. Becquerel
b) Ch.-A. de Coulomb
c) A. M. Ampére

5 Úspěšný český stolní
tenista Petr Korbel
letos slaví 45 let,
narodil se v červnu ve
městě:
a) Jihlava
b) Olomouc
c) Havířov Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
b
,4
-c
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,2 °C
Rok výskytu: 2014

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 17
Max. 21

Min. 15
Max. 19

Min. 14
Max. 18

Min. 14
Max. 18

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová III
14:45 Buchty

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 Kojak IV
15:55 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:25 Na pomoc životu
12:45 Chcete je?
12:50 Příběhy domů
13:10 Modrá planeta
14:00 Židé (1/5)
14:55 Megastadiony
15:45 Ztracená města starověku
16:40 Zapomenuté výpravy
17:05 Lidice - paprsek do tmy
18:00 S gurmánem na cestách II
18:45 Večerníček
18:55 Uchem jehly
19:25 Francie s ozvěnou domova
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nejlepší Bakaláři
Legendární cyklus se
znovu vrací. Příběhy, které
jste zažili vy, naši diváci.
Nejslavnějšími televizními
povídkami provází Viktor
Preiss

21:00 Máte slovo s M. Jílkovou
21:59 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:00 Gejzír
22:30 Taggart
23:25 Motiv II
00:05 AZ-kvíz
00:35 Banánové rybičky
01:05 Objektiv
01:30 Toulavá kamera
02:05 Dobré ráno
04:35 Žiješ jenom 2x
05:05 Sváteční slovo římsko-

katolického kněze
Mariána Pospěchy

ČT1

20:00 Cesty dětí
Odvlekli je z domova, který
za pár desítek hodin
přestal existovat. V mapě
jejich osudů je překvapivě
ještě i dnes mnoho prázd-
ných míst. Po stopách
lidických dětí zavlečených
na území nacisty okupova-
ného Polska pátrají
v novém dokumentárním
filmu badatelka Jarmila
Doležalová a režisér
Martin Vadas

21:00 Se lvíčkem v srdci
22:00 Sedm pečetí Karla IV.

(4/7)
22:35 Paralelní světy

Milostný příběh (ČR, 2001)
00:15 Sestřička Jackie V (1/10)
00:40 Folklorika
01:10 Babylon

ČT2

20:15 Nemocnice Motol
Ordinace bez růžových
brýlí! Syrová realita FN
Motol! Skuteční pacienti,
opravdoví lékaři, odhalení
i těch nejtěžších diagnóz,
včetně unikátních záběrů
z operačních sálů. Obrov-
ské nasazení zdravotníků,
nemocných i jejich blíz-
kých, jejichž osudy jsou
vzájemně navždy spojeny

21:30 Ano, šéfe!
22:40 Cesty k úspěchu
22:45 Váš Prima receptář
23:35 Vychytávky Ládi Hrušky
00:15 Prostřeno!
01:10 Místo činu: Kolín (9)

Krimiseriál (N, 2008)
03:00 Policie Hamburk VII (2)

Krimiseriál (N, 2012)
03:45 Komisař Rex (9)

PRIMA

16:05 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

18:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Limuzína
Talk show s Mírou
Hejdou

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (664)
Seriál (ČR, 2016). Jáchym
Kalina se nedokáže smířit
se zradou Mariky a Oty,
odchází z nemocnice
i z Kamenice. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
M. Stránský, R. Fiala,
A. Kerestešová a další

21:30 Prásk!
22:05 Parchanti

Akční film (USA, 2010)
00:05 Dr. House V (15)

Seriál (USA, 2008)
00:55 Dr. House V (16)

Seriál (USA, 2008)
01:50 Prásk!
02:15 Áčko
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (540)

NOVA

20:15 Autosalon

21:25 Teorie velkého třesku
VIII (17)
Sitcom (USA, 2014)

22:00 Predátor 2
Akční horor (USA, 1990)

00:15 Poslední chlap na Zemi
(11)
Sitcom (USA, 2015)

00:45 Vraždy mýtů zbavené II
(4)

01:35 Lovci duchů VI (4)
Horor. seriál (USA, 2008)

02:15 Vraždy mýtů zbavené II
(4)

03:00 American Horror Story:
Freak Show (5)
Horor. seriál (USA, 2014)

03:50 Lovci duchů VI (4)
Horor. seriál (USA, 2008)

04:30 American Horror Story:
Freak Show (5)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI II (21)
13:40 Dr. House V (15)
14:40 Dr. House V (16)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (540)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3054)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk VII (2)
Krimiseriál (N, 2012)

13:25 Komisař Rex (9)
Krimiseriál (N, 1993)

14:35 Castle na zabití II (13)
Krimiseriál (USA, 2010)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Láska ve hře
Romantický film (N, 2003)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:25 Letečtí stíhači v boji II
(13)

13:25 Simpsonovi XIII (10-13)
15:25 Teorie velkého třesku VIII

(16)
Akcelerace náklonnosti.
Sitcom (USA, 2014)

15:55 Futurama VI (3)
Benderovo parádní terno
3/4. Anim. seriál (USA,
2007)

16:25 Hvězdná brána V (4)
Seriál (USA, 2001)

17:20 Alias II (6)
18:20 Simpsonovi XIII (14-17)

06:00 Ranní fresh
07:00 Style it!
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Style it!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Style it!
15:05 Óčko hity
15:50 G2 Band Academy
16:00 Óčko news

„Hlavně se nepočurat,
to by bylo hanobení

vlajky.“
PETR HROCH BINDER

Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 9. června 2016 07

Lucka
Rodriguez

Pojedeme autem do
Kalábrie, ta cesta za
to opravdu stojí.

inzerce

Jen nepřátelé mluví pravdu.
Přátelé a milenci lžou ne-

ustále, neboť jsou polapeni v síti závaz-
ků. Tak je pozvěte na čaj.

Beran 21/3–20/4
Není většího neštěstí, než
když se člověk začne bát

pravdy, aby ho neodhalila, proto raději
dnes vyjděte s pravdou ven.

Váhy 23/9–23/10

Než dnes odmítnete milou
nabídku, dobře zvažte, zda

vás to později nebude mrzet. Některé
věci je totiž dobré neodkládat.

Rak 22/6–22/7
To zlé ve svém osudu nikdo
znát nemusí. To hezké ano,

protože víra v to, že přijde, nám pak
smutné chvíle pomáhá přežít.

Kozoroh 22/12–20/1

Všechny pravdy je snadné
pochopit poté, co jsou obje-

veny. Potíž je v tom je objevit. Bude to
malá hra na schovávanou.

Býk 21/4–21/5
Lež je velmi smutná náhraž-
ka za pravdu, je však jediná,

kterou se dodnes podařilo najít. I když
třeba dnes uděláte objev.

Štír 24/10–22/11

Není těžké mluvit, těžší je ří-
kat pravdu. To klidně sdělte

svým ratolestem, které toho dnes bu-
dou doslova přímým důkazem.

Lev 23/7–22/8
Kdosi bude tvrdit ve vašem
okolí, že je lepší malá a prav-

divá věc než obrovská faleš. A vy s ním
rozhodně nebudete nesouhlasit.

Vodnář 21/1–20/2

Budete mít celý den co dě-
lat, ale to vám nezabrání

v tom, abyste si užili zábavu také s vaši-
mi blízkými, kteří budou akční.

Blíženci 22/5–21/6
Skeptici říkají, že člověk má
úžasnou schopnost hovořit,

ale většina z toho, co říká, je prázdná
a klamná. Vy to dnes vyvrátíte.

Střelec 23/11–21/12

Nevěřte všemu, co se vám
k věření předkládá. Zkou-

mejte vše a přesvědčujte se o všem
sami! Odhalíte dnes nejednu věc.

Panna 23/8–22/9
Budete mít na někoho z vaší
rodiny poměrně vztek a bu-

dete si říkat, že lži jsou totiž někdy prav-
dy těch druhých.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 9. 6.

BOLÍ VÁS SRDCE?
Vydrží váš vztah? Mých 20let zkušeností
vám zajistí citlivou odpověď na každou
otázku! Zavolejte 906 70 30 35 nebo
napište SMS na číslo 904 30 55 s kódem
15FUX a svým dotazem!Kartářka Jindřiška

Pište SMS ve tvaru 27JSH a svoje
datum narození na číslo 904 30 46

Co vás čeká?C á č ká?
Horoskopna léto!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Nicolas
Alexij

Do Francie na Euro
2016. 1550 km do

Toulouse.

Komiks

Řešení sudoku

GENIÁLNÍ DÍTĚ
Samozřejmě nemám geniální dítě (i když asi jako většina rodičů
tak trochu předpokládám, že by mohlo být...), ale nadmíru šikov-
né JE. Já vím, že si to každý rodič o svém potomstvu chce mys-
let, ale tohle vážně není totéž, jako když říkám, že naše dcera je
nejkrásnější na světě. Ona opravdu tak krásně a zřetelně mluví,
že nás oslovují cizí lidé v tramvaji, ptají se, kolik jí je let, a uzna-
le pokyvují hlavami. A paní doktorka při prohlídce v osmnácti
měsících prohlásila, že takhle malé dítě, co by tak dobře mluvi-
lo, v ordinaci už dlouho neměli. To nepíšu proto, že bych se chtě-
la vychloubat. Co je na tomhle tématu podle mě zajímavější,

než jestli je moje dítě objektivně
výjimečné, je to, jak na všechny
ty obdivné komentáře neumím
reagovat. Samozřejmě se vždycky
uvnitř nadýmám pýchou až
k prasknutí, jako bych se snad
díky našemu šikovnému batoleti
i já sama tak nějak stávala šikov-
nějším člověkem a lepší matkou.

Všechno ve mně křičí: „Že jo! Že jo! Taky to vidíte! Je úžasná! Je
nejlepší! A je MOJE!“ Ale navenek zachovávám neutrální výraz,
mírně přikývnu a nevzrušeně pronesu něco jako: „No jo, no,
mluví hezky. Ale na nočník jí to ještě moc nejde.“ Nebo: „To ona
povídá hodně, ale chodit začala až ve čtrnácti měsících.“ Prostě
jako někteří lidé nedokážou přijmout kompliment („Pěkná suk-
ně? Ne, to je jen obyčejný hadr z výprodeje...“), neumím já reago-
vat na obdivné komentáře o své dceři. Jako bych se snažila ujis-
tit matky, jejichž děti jsou zatím ve fázi „haf“ a „pipi“, že mi ne-
musí závidět. A víte, co je nejhorší? Většina mých kamarádek
matek dělá úplně totéž. Když naše děti v něčem vynikají, oka-
mžitě si najdeme něco, co jimmusíme vytknout. Vidím kolem
sebe spoustu úžasných dětí a taky spoustu matek, které na ně
mají naprosto nesplnitelné nároky.

FÁZE
(ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Časový úsek, stupeň
průběhu, údobí; stav
něčeho v tomto úseku,

stadium, etapa
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Marek
Mahdal
Jedeme do

Chorvatska na Istrii,
je relativně blízko.

Anketa Pojedete letos na dovolenou autem? A kam?

Dopisy a vzkazy

Bezohledný řidič
Řidič autobusu 136 způso-
bil cestujícímu úraz na
hlavě v ulici Türkova. Od-
mítal zastavit a dojel do
zastávky Chodovec. Zá-
chranku musela přivolat
cestující, řidič se o zraně-
ného pána příliš nezají-
mal. Až když došlo k hád-
ce mezi cestujícími, zvolil
řidič jiný přístup. Cestují-
cí jsou však na straně do-
pravního podniku, nejspí-
še se jim ještě v autobuse
nic nestalo. Řidiči bych
dal vysokou pokutu. Stíž-
nost odesílám na DP a oče-
kávám vyjádření.

KAREL KOMÁREK, PRAHA

Velký batoh
patří na zem
Poslední dobou se začíná
dít, že když někdo nastou-
pí do metra s velkou kros-
nou, ani si ji nesundá.
Tím jsou ale v ohrožení
lidé kolem – dostanou
„přes pusu“. Copak nejde
udělat alespoň to, aby si ji
každý, kdo nastoupí do
metra s velkou krosnou,
si ji sundal? Jinak bude
větší riziko úrazu. Pokud
nastoupí někdo s ještě jed-
ním velkým zavazadlem,
bylo by dobré si jej sundat
ještě před nástupem.

JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET A PORODILA
JSEM DÍTĚ

Citát

Když naše děti v ně-
čem vynikají, okamži-
tě si najdeme něco,
co jim vytkneme.

Slovo dne

„Žádná dohoda je
lepší než ta,
kterou máme

nyní.“
NIGEL FARAGE

PŘEDSEDA STRANY UKIP
Farage hájí výstup z EU s tím, že
Británie by v rámci mezinárodní-
ho obchodu tratila méně, než ko-

lik nyní dává do fondů EU.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 9. června 2016 08

Modernizovaný
forester. Vzali jsme
ho do terénu, aby
ukázal, zda to není
jen kašírka.

Na první pohled modernizo-
vanou verzi japonského SUV
Subaru Forester od starší ne-
poznáte, změnila se přední
maska a přibyla litá kola.
Přední světla se nyní natáčejí
do zatáčky a v interiéru je ně-
kolik nových prvků zpříjem-
ňujících řidičův život.

Ale ten už příjemný je. Z fo-
resteru se stalo spíše SUV než
vyloženě terénní auto. Ono je
to dobře, protože je pohodl-
ný na dlouhé cesty a zároveň
jeho geniální podvozek se stá-
lým pohonem všech kol ne-
ztratil nic z umu. Nebojím se
říci, že jsme si s foresterem
na naší offroadové trati z tes-
tovaných SUV dovolili nejvíc.
Samozřejmě nás limitovaly
pneumatiky a nechtěli jsme
ničit nárazníky, ale i tak po-
hodově zvládal kopečky: díky
slušným nájezdovým úhlům
(vpředu 25, vzadu 26 stupňů),
světlé výšce 22 cm a optimál-
ně zvolenému rozvoru. Vy-
zkoušeli jsme i X-Mode, asis-
tent pomáhající správně sla-
dit bezstupňovou automatic-
kou převodovku CVT se
110kW benziňákem Boxer.
Ano, forestery jsou stále ná-

ročné na spotřebu, ale do te-
rénu jsou tito zástupci kate-
gorie SUV jedni z nejlepších.
Cena začíná na 700 tisících.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Kontrolovaný přetáčivý smyk, to je milá disciplína. FORD

Když už se zdá, že to nepůjde, zkuste to. Půjde to. 3x METRO

Velká novinka letošního
roku se představuje českému
trhu. „Hothatch“ Ford Focus
RS má 350 koní v přeplňova-
ném čtyřválci o objemu 2,3 li-
tru od kolegy Mustanga, po-
prvé také pohon všech kol,
a v menu dokonce driftovací
mód! Na letišti Dlouhá Lhota
jsme auto vyzkoušeli.

Akceleraci z nuly na sto za
4,7 sekundy s efektivním star-
tempomůže dosáhnout funk-

ce Launch Control. Auto regu-
luje točivý moment motoru,
rozdělení hnací síly mezi jed-
notlivá kola i nastavení proti-
prokluzového systému a tlu-
mičů pérování tak, aby dosá-
hl nejlepší akcelerace.
Driftovací mód zase umí

pustit na zadní nápravu až
70 procent hnacích sil. Jízda
ve smyku je tak snazší i pro
ty, již s ničením pneumatik
nemají tolik zkušeností. HOP

Stroje slavného závodníka
Tazio Nuvolari patří k nejvýznamnějším závodníkům his-
torie. V Národním technickém muzeu v Praze je až
do 23. září otevřená výstava věnovaná tomuto velikánovi
a jeho strojům. Celá fotogalerie na auto.idnes.cz. iDNES.cz

Japonský lesník
je stále lesa pán

PRODEJ 2. etepa úspěšného projektu
Nízkoenergetické domy ve vysoké kvalitě
5min centrum Kutné Hory. Praha do 45 min
Promyšlená vnitřní dispozice, neváhejte!
Cena: 2 945 000 Kč
tel.: 731140467, tresnovka@utc.cz
Více na webu: reality.idnes.cz/n7479099

PRODEJ Byty 1+1, Náchod
Dovolujeme si Vám nabídnout cihlový byt s
terasou, který je umístěn v novostavbě v
klidné lokalitě města Náchod.
Cena: 690 000 Kč
Francouzová Klára, tel.: +420775411886
Více na webu: reality.idnes.cz/n8051001

PRODEJ RD 480 m², Maršov u Úpice
Nabízíme k prodeji větší RD,v současnost
užívaný jako penzion. K areálu patří
blízké hřiště , pro sportovní vyžití.
Cena: 4 999 000 Kč
tel.: 800107777, info@avareal.cz
Více na webu: reality.idnes.cz/n7645646

Ford Focus RS.
Má driftovací mód

inzerce



www.metro.cz SPORT čtvrtek 9. června 2016 09

Čeští fotbalisté
už jsou v dějišti
mistrovství Evropy.

Národní tým přistál včera po
poledni v Tours na středozá-
padě Francie, kde bude mít
během šampionátu svou zá-
kladnu. Pak se reprezentanti
přesunuli do zámeckého ho-
telu Clarion Chateau Bel-
mont, v němž budou bydlet.
Ve stočtyřicetitisícovém

Tours přivítalo fotbalisty slu-
nečné počasí s teplotou okolo
25 stupňůCelsia.Městempro-
tékající rozvodněná Loira se
sotva držela ve svém korytě.
Připomínala, že Francie v sou-
časnosti bojuje s povodněmi.

Personál hotelu shromáž-
děný na červeném koberci
přivítal národní tým pozdra-
vem Vítejte v Tours, u vstupu
navíc viselo několik vlajek.
„Budeš nám tu dělat překla-
datele,“ zaznělo směremk zá-
ložníkovi Jaroslavu Plašilovi,
který působí ve francouz-

skémBordeaux. „Já ne, Čechí-
no,“ žertoval Plašil na adresu
brankáře Petra Čecha, ně-
kdejší opory Rennes.
Po uvítání se reprezentanti

odebrali na pokoje a poté na
oběd. Týmový kuchař Rudolf
Juriga přichystal jako uvítací
menu telecí roládu, pečené
kuřecí stehno s bramborovou
kaší, boloňské špagety a krů-
tí vývar. Reprezentace našla
ve čtyřhvězdičkovém hotelu,
vybudovaném ze zrekonstru-
ovaného zámku ze 17. stole-
tí, ideální zázemí. Leží totiž
ve velkém parku a není dale-
ko od centra města. SIM a ČTK Čeští fotbaloví reprezentanti už dorazili do Francie. ČTK

Po příletu do Tours se
podávala i telecí roláda

Český pobyt

Večer měli reprezentanti
v areálu místního druholigo-
vého klubu první trénink.

● V Tours bude český tým
pobývat po celou dobu
šampionátu a do dějišť
jednotlivých zápasů se bude
letecky přesouvat den před
utkáním. To první je čeká
v pondělí proti Španělsku.

Už zítra startuje 15. mistrovství Evropy ve fotbale

• ŽHAVÉ SEX KONTAKTY! Zahni
snadno a rychle! Pošli SMS ve
tvaru 58UVS a text na 909 15 50
• Orgie s rozvedenou Marti-
nou (43). Já udělám tebe a ty
mě! Vytoč 909 90 99 25 nebo
mi napiš SMS na 909 15 40
skódem 46KCP a tvůj text!
• Sexuální hrátky s podnika-
telkou! Karolína 38. Nech se
hýčkat v mém náručí! Ozvi se
mi na 909 801 801 kód TTF60

• Láska mě už zklamala několi-
krát, sex zatímnikdy! Naplňmůj
den vášnivýmmilováním, jsem
všemu otevřená! Vendulka 54.
Volej na 909 805 040 nebo mi
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 33RJG a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

 Oslavila by 80. narozeniny

 Byla to moje velká
múza, vzpomíná
Zdeněk Troška

 Věštila i Karlu
Gottovi, říká její
přítel Václav Glazar

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENÍK

už
ZÍTRA

HElENA
RůžiČKová

Alzheimercentrum Průhonice
přijme:

KuchAře A Pomocnou
sílu do Kuchyně

nabízíme:
hlavní pracovní poměr
na dobu neurčitou,

dobré platové ohodnocení,
práce na směny

– dlouhý a krátký pracovní týden,
pro mimopražské ubytování,

doprava z metra Opatov zajištěna
firemním autobusem.
Nástup možný ihned
nebo dle dohody.

Životopis zašlete na e-mail:
provoz.pruhonice@alzheimercentrum.cz

tel.: 774 774 064

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Premiérový zápas šampionátu
obstarají Francie a Rumunsko.

● Potřetí v historii pořádá Euro
Francie, která je považována
za hlavního favorita spolu
s Německem a Španělskem.
To se může stát prvním
týmem v historii, který
vyhraje třikrát po sobě.

● Právě Španěly mají spolu
s Chorvatskem a Tureckem
v základní skupině čeští
reprezentanti, kteří si dali
za cíl postup do osmifinále.

● Poprvé se turnaj hraje s 24
týmy místo dosavadních 16.
Do osmifinále projdou i čtyři
ze šesti týmů na 3. místech.

Zprávy krátce

Kladno vynechá
Česká rekordmanka
v sedmiboji Eliška Kluči-
nová vynechá víkendový
start na vícebojařském
mítinku v Kladně. Důvo-
dem je přetrvávající
menší svalové zranění.

Upadl na bruslích
Norský biatlonista Ole
Einar Björndalen si v pří-
pravě na novou sezonu
zlomil ruku při pádu
na kolečkových lyžích.
42letá legenda bude
muset přerušit trénink
na čtyři až šest týdnů.

Pomstila sestru
Karolína Plíšková je
v anglickém Nottingha-
mu ve čtvrtfinále po vý-
hře 6:1, 6:3 nad Annou
Tatishviliovou. Ameri-
čanka v 1. kole vyřadila
její dvojče Kristýnu.

Posily z USA
Volejbalistky KP Brno
posílí dvě americké blo-
kařky – 22letá Amanda
Brownová a o rok mladší
Awele Nwaezeová. ČTK

inzerce

Práce - nabídka

Mistrovství Evropy
fotbal

Další zajímavosti ME

Hostitelská Francie dostala
přednost při pořádání Eura
před Tureckem a Itálií.

● Nejúspěšnější zemí jsou
Němci se třemi zlatými
medailemi a třemi stříbry.

● Poprvé v historii na
turnaji startují Albánie,
Severní Irsko, Wales,
Slovensko a Island.

● Německo startuje na ME
už podvanácté v řadě.

● Španělský gólman Iker
Casillas se představí na svém
rekordním, pátém ME.

● Cristiano Ronaldo a Zlatan
Ibrahimovič mohou jako
první skórovat na čtyřech
různých ME.

● Mezi 552 fotbalisty na
soupiskách 24 účastníků
jsou i čtyři bratrské dvojice.

● Turnaje se účastní také
pětice českých sudích:
Pavel Královec, Martin
Wilczek, Tomáš Mokrusch,
Petr Ardeleánu, Michal
Paták. Doplňuje je Slovák
Roman Slyško.

● Maskotem turnaje je Super
Victor.

● Hrát se bude míčem Adidas
Beau Jeu (Krásná hra).




